Encaminhamento a Projeto de Lei
 
 
Senhor Presidente,
 
 
Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminhamos a Vossa Excelência para
apreciação e deliberação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que visa autorizar
abertura de um crédito adicional especial no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e
oitenta mil reais), oriundos da transferência de recursos financeiros pelo Governo
Federal, por intermédio do FNAS com a interveniência de Sua Excelência o
Senador Marcos Rogério,  destinado a aquisição de 1(um) Veículo tipo picape, em
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social.

[...]

Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte 

LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento anual do vigente 
exercício financeiro um crédito adicional especial no valor de R$ 380.000,00 (trezentos e 
oitenta mil reais) destinados a abertura da dotação abaixo, conforme segue: 

0600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
0601 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0015.1.058 – Aquisição de Veículo Tipo Picape – Transf. FNAS 
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente                                             R$ 380.000,00